СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 26 июля 2017 года № 48

      О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов от 28 декабря
2016 г. № 76 «О бюджете Талдомского
муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»

	Рассмотрев письмо Главы Талдомского муниципального района от 24 июля 2017 года № 4527, Совет депутатов Талдомского муниципального района,

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение  Совета депутатов  Талдомского муниципального района от 28 декабря 2016 года № 76 «О бюджете Талдомского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 28 апреля 2017 г. № 14, от 21.07.2017 г. № 40) следующие изменения  и дополнения:

	1.1.В статье 1
 	в п.1.
           а) цифры «1430217,25898» заменить цифрами «1491272,09568».;
 после слов «в том числе объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
            цифры «812152,25898» заменить цифрами «873207,09568»
           б) цифры «1502002,56049» заменить цифрами «1579212,89219»
           в) цифры «71785,30151» заменить цифрами «89940,79651».

1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Талдомского муниципального района на 2017 год» изложить в редакции согласно    приложению  1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов  доходов бюджета Талдомского муниципального района» изложить в редакции согласно    приложению  2 к настоящему Решению.

          1.4. В статье 3

          а) после слов «субвенции из бюджета Московской области»
          в абзаце одиннадцатом цифры «10375,0» заменить цифрами «11858,0».
          добавить абзац следующего содержания:

          на осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в сумме 821,0 тыс. руб.
          б) после слов «субсидии из бюджета Московской области»

          в абзаце третьем цифры «4287,57898» заменить цифрами «9460,40368»;
          в  абзаце пятом цифры «52050,0» заменить цифрами «32400,0».
          добавить абзацы следующего содержания:

- на приобретение автобуса для доставки учащихся в общеобразовательную организацию  Московской области, расположенной в сельском населенном пункте в сумме 1350,0 тыс. руб.;
- на закупку инновационного оборудования для общеобразовательной организации муниципальных образований Московской области - победителя областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области в сумме 1000,0 тыс. руб.;
-  на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в сумме 2714,1 тыс. руб.
           - на оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации  в сумме 2133,0 тыс. руб.;
          - на ремонт подъездов многоквартирных домов    в сумме 1851,0 тыс. руб.;
          - на строительство и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения в сумме 6823,8 тыс. руб.;
          -  на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в сумме 280,0 тыс. руб.;
          - на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в сумме 1500,0 тыс. руб.;
          -  на мероприятия по проведению капитального ремонта в муниципальных общеобразовательных организациях в сумме 46850,18 тыс. руб.;
          - на поддержку отрасли культуры (комплектование книжного фонда муниципальных библиотек) в сумме 182,1 тыс. руб.;
          - на капитальные вложения в объекты водоснабжения и водоотведения в сумме 2354,03 тыс. руб.;
          - на приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ в сумме 3490,0 тыс. руб.;
          - на приобретение RFID-оборудования, программного обеспечения и бесконтактной смарт-карты с RFID-чипом для идентификации читателя для муниципальных общедоступных библиотек муниципальных образований Московской области, имеющих статус центральных, в сумме 351,12 тыс. руб.

          в) после слов  «иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области за счет средств, перечисляемых из федерального и областного бюджета»:
           добавить абзац следующего содержания:

         - на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в сумме 1044,682 тыс. руб.
           г)  после слов  «иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений:

        добавить абзацы следующего содержания:

        - на обеспечение жильем молодых семей в соответствии  с муниципальной программой «Обеспечение жильем молодых семей Талдомского муниципального района на 2014-2018 годы»  в сумме 1304,0 тыс. руб. (выполнение полномочий городских  поселений Вербилки, Запрудня).

           1.5. в статье 12

         а) в абзаце первом цифры «43716,53» заменить цифрами «48502,366»;

 б) добавить абзацы следующего содержания:

       - на приобретение автобуса для доставки учащихся в общеобразовательную организацию  Московской области, расположенной в сельском населенном пункте в сумме 450,0 тыс. руб.,
       - на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в сумме в сумме 180,0 тыс. руб.,
       - на софинансирование мероприятий на оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации в сумме 293,0 тыс. руб.;
       -  на проведение мероприятий по ремонту подъездов многоквартирных домов    в сумме 340,0 тыс. руб.;
       - на строительство и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения в сумме 1785,967 тыс. руб.;
       -  на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в сумме 447,765 тыс. руб.
       - на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в сумме 120,0 тыс. руб.;
       - на ремонт автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах в сумме 1169,104 тыс. руб.

           1.6 в статье 20

            а) в абзаце первом цифры «6389,3» заменить цифрами «7693,3».

   2.3. Приложение   3 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Талдомского муниципального района  на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского муниципального района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению   3 к настоящему Решению.

           2.4. Приложение  5 «Ведомственная структура расходов бюджета                                                                               Талдомского муниципального района  на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

   2.5. Приложение  7   «Распределение бюджетных ассигнований   бюджета Талдомского муниципального района   на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского муниципального района и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов  бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

    2.6. Приложение  11  «Расходы бюджета Талдомского муниципального района на 2017 год за счет средств субсидий, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.

 2.7.   Приложение 9 «Расходы бюджета Талдомского муниципального района на 2017 год за счет средств субвенций, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

 2.8.  Приложение 13 « Расходы бюджета Талдомского муниципального района на 2017 год за счет средств иных межбюджетных трансфертов»  изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.

 2.9. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Талдомского муниципального района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению  9 к настоящему Решению.

   4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета депутатов
Талдомского муниципального района                                                                          Л.В. Тулупова

Глава Талдомского
муниципального района                                                                                                 В.Ю.Юдин

[bookmark: _GoBack]